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Wprowadzenie  
 
Mając na uwadze wpływ Spółki na ludzi i środowisko naturalne, JAS-FBG S.A. 
podejmuje proaktywne działania niwelujące negatywne skutki prowadzonej 
działalności oraz przyczyniające się do zwiększania pozytywnego wpływu na 
wszystkich interesariuszy oraz środowisko. Ciągle doskonalimy własne procesy 
operacyjne, uwzględniając w realizowanych procesach kryteria zarówno 
ekonomiczne, jak i środowiskowe. Angażujemy się w inicjatywy na rzecz społeczności 
lokalnych, wspieramy instytucje edukacyjne, a zwłaszcza kształcenie w obszarze 
nowoczesnej logistyki, transportu i spedycji.  

Podstawą naszego działania jest zgodność z obowiązującymi przepisami prawa 
krajowego i międzynarodowego oraz normami wdrożonych w Spółce 
Zintegrowanych Systemów Zarządzania (ISO 9001, ISO 14001, ISO 22000, ISO 28000, IFS 
Logistics, GMP+). 

Od wszystkich pracowników JAS-FBG S.A. wymagamy postępowania zgodnie                     
z Kodeksem Etycznym, budowania pozytywnych relacji z naszymi klientami                       
i dostawcami oraz bezwzględnego zgłaszania wszelkich nieprawidłowości zgodnie               
z wdrożoną procedurą zgłaszania naruszeń. 

Od wszystkich naszych dostawców oczekujemy respektowania ogólnych warunków 
współpracy i zasad opisanych w niniejszym dokumencie. Wymagania względem 
dostawców JAS-FBG S.A. udostępnione są wszystkim interesariuszom na stronie 
internetowej Spółki i będą podlegać aktualizacji w przypadku zaistnienia ku temu 
przesłanek (np. zmian przepisów prawa). 

Szczegółowe warunki współpracy i wyboru dostawców określone zostały               
w wewnętrznych procedurach Zintegrowanych Systemów Zarządzania i podlegają 
corocznym audytom prowadzonym przez zewnętrzne jednostki certyfikujące. 
 

 
Wymagania ogólne  
 

 
JAS-FBG S.A. oczekuje od swoich dostawców bezwzględnego przestrzegania 
przepisów prawa krajowego i międzynarodowego oraz postępowania zgodnie          
z szeroko pojętą etyką biznesu. Szczególną uwagę zwracamy na przestrzeganie 
praw człowieka, praw pracowniczych, przepisów antykorupcyjnych oraz wszelkie 
regulacje prawne i wytyczne w zakresie bezpieczeństwa łańcucha dostaw oraz 
ochrony środowiska. 

Niezwykle istotne jest dla JAS-FBG S.A. zapobieganie nadużyciom gospodarczym, 
jakimi są oszustwa finansowe oraz na zapobieganie działań mogących prowadzić 
do naruszenia przepisów w zakresie obrotu międzynarodowego towarami, przepisów 
karno-skarbowych oraz ograniczeń handlowych, a także mogących stanowić 
praktyki zaburzające uczciwą konkurencję. 
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Przestrzeganie przepisów prawa                                                                                               
 
Dostawcy JAS-FBG S.A.  zobowiązują się do respektowania krajowych               
i międzynarodowych przepisów prawa w każdym aspekcie prowadzonej 
działalności: 
1. W zakresie pracy i praw człowieka w szczególności wymagamy: 

a. Bezwzględnego poszanowania praw człowieka w każdym obszarze 
działalności oraz nienaruszania praw człowieka. 

b. Niekorzystania z pracy dzieci tj. zatrudniania wyłącznie tych osób, które 
uzyskały minimalny wiek wymagany lokalnymi przepisami prawa.  

c. Zapewnienia zatrudnionym pracownikom bezpiecznych i higienicznych 
warunków pracy oraz regularnych szkoleń z zakresu BHP. Dostawcy 
powinni podejmować działania zmierzające do minimalizowania ryzyka 
wystąpienia wypadków oraz incydentów zagrażających zdrowi i życiu 
pracowników oraz innych osób, w związku z prowadzoną przez nich 
działalnością. 

d. Niestosowania pracy przymusowej tj. wszelkiej pracy lub usługi wymaganej 
od jakiejś osoby wykonywanej pod groźbą kary i do której ta osoba nie 
zgłosiła się dobrowolnie. 

e. Zapewnienia równych szans przy zatrudnianiu pracowników oraz w trakcie 
trwania stosunku pracy. Wszelkie przejawy dyskryminacji pracowników                 
i kandydatów do pracy ze względu na płeć, wyznanie, rasę, orientację 
seksualną, poglądy polityczne, wiek, niepełnosprawność itp. nie będą 
akceptowane.  

f. Przeciwdziałania wszelkim formom mobbingu i molestowania. 
g. Zapewnienia godziwych warunków pracy tj. przestrzegania przepisów 

prawa dotyczących czasu pracy oraz wynagrodzenia minimalnego. 
Ponadto, dostawcy zapewniają swoim pracownikom równe 
wynagrodzenia za pracę o takiej samej wartości. 

h. Poszanowania prawa pracowników do tworzenia i udziału w związkach 
zawodowych, a przynależność związkowa nie może być podstawą do 
nieuzasadnionej dyskryminacji. 

i. W obszarze zatrudnienia, działania dostawców są zgodne z konwencjami 
Międzynarodowej Organizacji Pracy. 

2. Dostawcy zobowiązani są do wystrzegania się wszelkich form korupcji oraz 
przekupstwa, rozumianymi zarówno jako przekupstwo i sprzedajność w kontaktach 
z osobami pełniącymi funkcje publiczne, jak i łapownictwo w relacjach 
z partnerami biznesowymi. 

3. Dostawcy podejmują działania zmierzające do identyfikowania i monitorowania 
wpływu swojej działalności na środowisko naturalne oraz w przypadku 
wystąpienia negatywnego wpływu, dostawcy dołożą wszelkich starań, aby ten 
negatywny wpływ minimalizować. Dostawcy zobowiązani są do wypełniania 
wszelkich przewidzianych prawem obowiązków w zakresie ochrony środowiska. 
Od naszych dostawców oczekujemy w szczególności: 

a. Podejmowania działań zmierzających do ograniczenia emisji CO2. 

b. Minimalizowania możliwości wystąpienia wszelkich zanieczyszczeń 
środowiskowych np. wycieków do wody, gleby, powietrza. 
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c. Optymalizowania zużycia zasobów używanych w działalności operacyjnej. 

d. Odpowiedzialnego podejścia do gospodarowania opadami, poprzez 
ograniczanie ich wytwarzania oraz segregację i recykling. Dostawcy 
powinni wywiązywać się ze wszystkich obowiązujących przepisów 
dotyczących gospodarowania odpadami komunalnymi oraz innymi 
odpadami pochodzącymi z działalności operacyjnej, zwłaszcza 
odpadami niebezpiecznymi.  

4. Dostawcy zobowiązani są do stosowania w praktyce biznesowej zasad uczciwej 
konkurencji zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

5. Dostawcy przekazują JAS-FBG S.A. rzetelne informacje o oferowanych przez 
siebie produktach i usługach.  

6. Dostawcy wystrzegają się działalności związanej z praniem pieniędzy oraz 
finansowaniem terroryzmu. 

7. Dostawcy zobowiązani są do przestrzegania obowiązujących przepisów w zakresie 
kontroli handlu międzynarodowego oraz zapewnienia weryfikacji kontrahentów 
pod kątem sankcji. 

8. Dostawcy w ramach współpracy JAS-FBG S.A. unikają sytuacji, w ramach 
których, mogłoby dojść do konfliktu interesów. 

9. Dostawcy zobowiązani są do ochrony informacji poufnych oraz danych 
osobowych powierzanych przez JAS-FBG S.A. zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa.  

 

 
Ocena dostawców  

JAS-FBG S.A. dokonuje cyklicznej oceny dostawców zgodnie w procedurami 
Zintegrowanych Systemów Zarządzania jakością. 

Ponadto, Spółka zastrzega sobie prawo do kontroli zgodności dostawcy z zapisami 
niniejszego dokumentu. 

 

 


